股票代码：002449        股票简称：国星光电           公告编号：2016-059

佛山市国星光电股份有限公司
关于获得中国合格评定国家认可委员会（CNAS）
实验室认可的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

佛山市国星光电股份有限公司（以下称 “公司”）于近日获得中国合格评定国家认可委员会（以下称“CNAS”）授予的实验室认可证书，证书主要内容如下：
兹证明：
佛山市国星光电股份有限公司分析测试中心
广东省佛山市禅城区华宝南路18号，528000
符合ISO/IEC 17025：2005《检测和校准实验室能力的通用要求》（CNAS-CL01《检测和校准实验室能力认可准则》）的要求，具备承担CNAS国家实验室认可证书附件所列服务的能力。
机构注册号：CNAS L9491
证书签发日期：2016年12月05日
证书有效期至：2022年12月04日
CNAS是由国家认证认可监督管理委员会批准设立并授权的国家认可机构，统一负责对认证机构、实验室和检查机构等相关机构的认可工作；是国际实验室认可合作组织（以下简称“ILAC”）和亚太地区实验认可合作组织多边互认协议成员。实验室认可在国内和国际上被视为是技术能力和管理能力的可靠性依据，通过认可的实验室出具的检测报告具有 CNAS 和 ILAC 的标识，其所出具的检测数据具有国际权威性。
公司分析测试中心的检测领域包括：LED器件、组件及灯具产品的电气、安规、可靠性、光电性能和EMC性能检测，标准涉及《电工电子产品环境试验》、《灯具分布光度测量的一般要求》、《电磁兼容试验和测量技术静电放电抗扰度试验》、《灯的控制装置 第1部分:一般要求和安全要求》等多种国际的、国家的或区域的检测标准。本次公司通过CNAS实验室认可，将为公司产品提供了以下竞争优势：
1、缩短客户样品确认周期：检测中心在申请认可范围内提供的检测报告可以加盖CNAS标志，缩短部分客户对公司产品的确认周期。
2、节省成本：认可范围内的检测报告可以替代部分第三方机构或组织的检测报告。
3、专业技术：通过标准化的运作，将相关的技术标准要求快速融入，为公司产品的研发设计、生产制造和品质保证等提供更有力的技术保障，提高公司对产品质量的控制能力，提升产品的竞争力。
4、市场推广：可在认可项目范围内使用认可标志，向客户展示专业的技术能力，巩固客户信心和忠诚度，提升公司在LED行业的影响力及品牌认知度，有助于公司开拓国内和国际市场，获取更多市场机会。
本次公司获得CNAS认可，标志着公司在实验室检测和管理方面的能力又迈出了实质的一步，对公司的研发能力、产品性能与品牌提升将产生积极的影响，在短期内不会对公司的生产经营造成重大影响。

特此公告。
佛山市国星光电股份有限公司
                                     董事会
                                     2016年12月17日